该日起投资方放弃的对赌条款及股东特别权利条款的相关权利全部自动恢复。同

时确认，上述各方对前述协议过往履行情况均不存在任何争议，不会基于前述协

议的约定或该等条款终止提起诉讼或追究其他方的责任。

3、承诺

2023 年 5 月 17 日，凯歌兴潮出具《承诺函》，除已披露的对赌及特殊股东

权利安排外，历史上及目前未与公司及其控股股东、实际控制人或其他股东之间

以任何形式签署或达成业绩承诺及补偿、股份回购、估值调整等对赌性质的条款、

特殊股东权利条款、协议或其他投资安排，亦不存在任何尚未披露的任何形式的

其他协议或安排，与公司及其实际控制人或其他股东之间不存在任何争议、纠纷

及潜在纠纷。

综上，截至本招股说明书签署日，（1）发行人不存在作为对赌协议的当事

人的情形；（2）上述对赌协议均不与发行人市值挂钩；（3）协议相关方已就不

涉及发行人的对赌安排，约定将于发行人递交本次发行上市申报材料并获受理之

时终止，并将于发行人成功上市后彻底终止，而前述效力恢复条款系针对发行人

最终未能发行上市后的安排，如发行人未来能够发行上市，前述对赌安排将不会

得以履行，不存在可能导致发行人控制权变化，不存在严重影响发行人持续经营

能力或者其他严重影响投资者权益的情形；（4）协议各方已确认前述协议过往

履行情况均不存在任何争议，不会基于前述协议的约定或该等条款终止提起诉讼

飞潮（上海）新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-46

或追究其他方的责任。因此，控股股东、实际控制人与凯歌兴潮就上述对赌协议

及其解除，符合相关审核要求，不构成发行人本次发行并上市的实质性法律障碍。

八、发行人特别表决权股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排的情况。

九、发行人协议控制架构情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在协议控制架构情况。

十、发行人控股股东、实际控制人重大违法情况

报告期内，发行人控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪

用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪的情形，不存在欺诈发行、重

大信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众

健康安全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人的股权结构

本次发行前，发行人总股本为 37,585,910 股，本次拟公开发行股份不超过

12,528,637 股普通股，占发行后总股本比例不低于 25.00%，本次发行不存在股东

公开发售股份的情形。本次发行前后公司的股权结构如下：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 何向阳 14,000,000 37.25% 14,000,000 27.94%

2 何  晟 14,000,000 37.25% 14,000,000 27.94%

3 陈  炜 3,500,000 9.31% 3,500,000 6.98%

4 飞潮科贸 3,500,000 9.31% 3,500,000 6.98%

5 上海滤境 1,458,333 3.88% 1,458,333 2.91%

6 凯歌兴潮 1,127,577 3.00% 1,127,577 2.25%

7 社会公众股 - - 12,528,637 25.00%

合计 37,585,910 100.00% 50,114,547 100.00%

飞潮（上海）新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-47

（二）公司前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司共有 6 名股东，具体情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例

1 何向阳 14,000,000 37.25%

2 何  晟 14,000,000 37.25%

3 陈  炜 3,500,000 9.31%

4 飞潮科贸 3,500,000 9.31%

5 上海滤境 1,458,333 3.88%

6 凯歌兴潮 1,127,577 3.00%

合计 37,585,910 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司有 3 名自然人股东，具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 担任职务

1 何向阳 14,000,000 37.25% 董事长

2 何  晟 14,000,000 37.25% 董事、总经理

3 陈  炜 3,500,000 9.31% 董事

（四）国有股东或外资股东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司无国有股东或外资股东持股情况。

（五）发行人最近一年内新增股东的持股数量及变化情况

1、最近一年新增股东的持股数量、变化情况、取得股份的情况、工商备案/

变更登记时间及定价依据

截至本招股说明书签署日，公司最近一年新增股东为凯歌兴潮，新增股东的

持股数量、变化情况、取得股份的情况、取得时间及定价依据如下表所示：

股东

名称

股份变

动方式
入股原因

取得股份情况
工商登

记时间

价格

（元/股）

定价

依据 交易金额

（万元）

股份数量

（万股）

凯歌

兴潮
增资

补充流动资金，

通过引入外部投

资者进一步完善

治理结构

800 112.7577
2022 年 9

月 15 日
7.0949

交易

双方

协商

确定

飞潮（上海）新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）